bus  omnimodis  profutura  :  salva  Sedrs 

Apostolicae  aiictoritate,  et  dioceesani  epi- 
scopi canonica  iustiila,  et  in  praediciis 

decimis  inoderatione  concilii  generalis. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica , 

saecularisve  persona  liane  noslrae  con- 
stilutionis  paginam  sciens,  conlra  cam 
temere  venire  lentaverit,  secuudo,  lertiove 

commonila,  nisi  reatum  suum  congrua 

satisfaclione  correxerit,  potestatis,  bono- 
risque  sui  careat  dignilate,  rcamque  se 

divino  iudicio  esistere  de  perpetrata  ini- 

quitale  cognoscat,  et  a  sacralissimo  Cor- 
pore  et  Sanguine  Dei,  et  Domini  Redem- 
ptoris  nostri  Iesu  Ghristi  aliena  fiat,  atque 
in  extremo  examine  districtae  subiaceat 
ultioni.  Cunclis  autem  eidem  loco  sua  iura 

servanlibus  sii  pax  Domini  nostri  Iesu 

Cbrisii,  quatenùs  et  bic  frucium  bonae 
aclionis  percipiant,  et  apud  distri  cium 
ludicem  praemia  aeiemae  pacis  inveniaut. 
Amen. 

Ego  Innocenti ls  calbolicae  Ecclesiae 

episcopus  subscripsi. 

l  i  ■igillum. 

Ego  Petrus  tiluli  Sancii  Marcelli  prcs- 
s.  b.  R<rie»i»«  I>y i or  cardinalis  subscripsi. r.inlinalium        •>  \ 
intoripUraM.      Ego  Petrus  Albanensis  episcopus  sub- 

scripsi. 

Ego  frtter  [oannes  titoli  Sancii  Lau- 
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renili  in  Lucina  presbvler  cardinalis  sub- 
scripsi. 

Ego  Willelmus  Sabincnsis  episcopus 
subscripsi. 

Ego  frater  Flugo  tiluli  Sanctac  Sa- 
binae  presbyter  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Petrus  Sancii  Georgi!  ad  Velum 
Aureum  diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ego  Ioannes  Sancii  Nicolai  in  Car- 
cere Tulliano  diaconus  cardinalis  sub- 

scripsi. 
Datum  Lugduni  per  manum  magistri 

Marini  sanclae  Romanae  Ecclesia.e  vice- 

cancellarii,  sexlo  idus  maii,  incarnalionis 

dominicae  anno  mccxlix,  ponlificaius  vero 
domini  Iouoceulii  Papae  IV  anno  sexlo. 

Dat.  die  10  maii  1249,  pontif.  anno  vi. 

XIX. 

Quod  fralres  Minores  ordinis  S.  Francisci 
Conveiduales  denominentur. 

Innccentius  episcopus  servus  servornm  Dei,  di* 
lectis  filiis  fratribus  ordinis  Miaorum,  salii» 
tem  et  apostolicam  benedizione^. 

Cum  lamquam  veri  et  fìdeles  Christi 

ministri  elegeritis  vobis  in  domo  Domini 

mansiones,  dignum  esse  credimus ,  ut 
babitacula  vestra  inler  alias  bonorabiles 

congregationcs  fidelium  statuamus. 

§  1.  Ilinc  est  igitur,  quod  vestris  sup- 

plicalionibus  inclinati,  pracsentium  au- 
ctoritate decernimus,  ut  Ecclesiae  vestrae 

omnes  ubi  conventus  exislunt,  Conven- 
luales  vocentur. 

§  2.  Vobis  niliilominus  licenliam  con- 
cedenles,  ut  in  ipsis  Ecclesiis,  ad  opus 

fratrum  et  familiae  vcslrae,  babere  li- 
bere coemeteria  valeatis. 

Nulli  ergo  eie.  (exlcndatur  sancito  poe- nalin). 

Datum  Lugduni  nonis  aprilis,  ponlifi- 
caius nostri  anno  septimo. 

Dat.  die  10  maii  1210,  pontif.  anno  vi. 
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XX. 

Civibus  insulae  Maioricarum  conceditur, 

ne  in  poster um  ad  lites  dirimendas  loca 
remola  petere  cogantur  (i). 

SUMMAR1UM 

Insulae  distantia  a  terra  firma.  —  Privile- 

gium.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servns  servorum  Dei,  vene- 
rabili fratri  episcopo,  ac  dilectis  finis  clero, 

consulibus  iuratis,  et  Universitati  insulae 

Maioricarum,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Propter  maris  pericula  insulam  veslram 

insulae dutan- undique  ci rcumdantia,  ac  frequenles  pi- 
ti» a  terra  firma.  ratarum  g(,  pagan0ium   jucUrSUS,   ad  tei- 

rain  fimiam  distatiteli]  ah  insula  ipsa  fere 
per  ducenta  milliaria ,  prout  asseritis, 

pervenire  sine  gravi  dispendio  non  po- 
teslis. 

Cuni  itaque  nonnulli,  sicut  accepimus, 
ad  loca  remota  saepe  vos  citare  procu- 
rent,  et  propter  impedimenta  praemissa 
litibus  cedere,  seu  cum  adversariis  dani- 
nosas  inire  cogamini  pactiones  ;  nos  ob- 
lentu  diarissimi  in  Chrislo  filii  nostri 

illustris  regis  Aragonum,  qui.favente  di- 
vinae  virtutis  auxilio  dictam  insulam  de 

manibus  paganorum  eripuil,  et  prò  vo- 
bis  aposiolicam  graliam  per  speciales  lil- 

PriTiiegium.  teras  imploravi!,  dispendiis  vestris  in  bac 

parte  occurrere  sollicitudine  paterna  vo- 
lentes,  vobis  auctorilale  praesentium,  ut 

per  lilleras  Apostolicae  Sedis,  aut  lega- 
lorum  eius,  quae  de  i psa  insula,  et  in- 

dulgenza huiusmodi  plenam  et  expres- 
sam  non  fecerint  menlionem,  extra  eam 

dem  insulam  super  bonis ,  quae  infra 
ipsam  babebitis,  vos,  vel  aliquis  vestrum 
non  possitis  de  caelero  ab  aliquibus  con- 
veniri,  dummodo  parali  silis  ibidem  co- 
ram  competenti  iudice  de  vobis  con- 
querentibus  iustiliae  plenitudinem  exhi- 
bere. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat  liane 

Gtuuita.    paginam  nostrae  concessionis  infringere, 

(1)  Ex  Dacherii  Spicileg.,  tom.  vii,  pag.  231, 
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vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  allentare  praesumpserit,  indi- 
gna t  :  o  n  e  m  omnipotentis  Dei  et  bealorum 

Petri  et  Pauli  aposlolorum  eius  se  no- 
veril  incursurum. 

Datum  Lugduni  pridie  idus  maii,  pon- 
lifìcatus  nostri  anno  septimo. 

Dat.  die  li  maii  1250,  pontif.  anno  vii. 

XXI. 

Quod  nullus  archiepiscopus,  nec  Aposto- 
licae Sedis  legalus  fralres  ordinis  Prae- 

dicalorum  ad  episcopalum ,  vel  alias 

dignitales  possil  assumere:  iis  vero  hu- 
iusmodi dignitates  accipere  non  liceat 

invitis  ordinis  superioribus  (1). 

SUMMARIUM* 

Causae  edendae  sanctionis.  —  Sanclio.  — 
Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di-  ♦ 
lecto  filio  magistro  ordinis  fratrum  Praedi- 

catorum,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Pelitio  tua  nobis  exhsbita  continebat,  Cau!ae  eiea~ 1  ì-      •    e  •         I-    •  d jo  8;inctioni«. 
quod  cum  aliqui  tralres  tui  ordinis  in 
aliquibus  Ecclesiis  in  episcopos  eliguntur 

vel  poslulantur ,  iidem  fralres,  licet  pro- 
prium  velie  non  habeant  aut  nolle,  pro- 

pter hoc,  quod  renuntiaverunt  mundo  et 
propriae  voluntali ,  et  per  se  nequeant 
consentire,  lamen  irrequisitis  prioribus 

suis  provincialibus,  quorum  licentia  et 
lestimonium  essenl  in  lalibus  requirenda, 
clectionibus  sive  postulationibus  de  se 
faclis  temere  consentiunt,  et  locorum 

archiepiscopi  fralres  ipsos  in  episcopos 

assumere,  ac  ordinare  praesumunt:  pro- 

pler  quod  plerumque  in  eodem  ordine 
scandalum  generalur,  super  quo  provideri 

per  Sedem  Apostolicam  bumiliter  postu- 

lasti. 
Cum  autem  praedictum  ordinem,  cum 

(1)  Edidil  iMarlene,  Thesat^-,  ̂ s^ot.,  tomoi, 
col.  1010. 

i 
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sit  rectae  vitae  speculum,  salutiferae  con- 
versationis  esemplar,  velimus  semper  de 
l)ono  io  melius,  Deo  propitio,  prospera  ri: 
aurtoritate  praesentium  de  speciali  gratta  <li- 
strictiusinhibemus,  ut  nulli  praefati  ordinis 
fralres,  si  eosinepiscopos  eligi,  aut  postulari 
forte  contigerit,  electioni,  sive  postulationi 
de  se  factae  audeant  consentire,  nec  ali- 

ll0,    quis  archiepiscopus,  seu  quieumque  alius 
praelatus,  vel eliam legalus  Ap.  Sedis  ipsius 
diclos  fratres,  nisi  de  tua,  vel  ipsorum 
priorum  provincialium,  qui  prò  tempore 
fuerini,  licentia  et  consensi),  aut  Sedis 

ciusdem  speciali  mandato  ad  episcopatus 
et  alias  dignitates  extra  dictum  ordinem 
assumere  vel  ordinare  praesumat.  Nos 

enim  decernimus  irrilum  et  inane  quic- 
quid   contra  inhibitiooem  luiiusmodi  a 

quibuscirmque  contigerit  attentare,  auclo- 
r itale  Sedis  Aposlolicae  semper  salva. 

!  uf.iiac.    jyuj|j  ei,gQ  omnjno  liominum  liceat  liane 
nostrae  constitutionis  et  inhibitionis  pa- 
ginam  infringere,  vel  ei  ausu  temerario 
contraire;  si  quis  autem  lioc  attentare 

praesumpscrit,  indignationem  omnipotentis 
Dei,  et  beatorum  Petri  et  Pauli  aposto- 
loram  eius  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Per  usi  i  tertio  idus  iulii,  ponti- 
(icalus  nostri  anno  nono. 

D.it.  die  13  iulii  1251,  pontif.  anno  ix. 

.  XXII. 

Privilegia  nonnulla  ac  liberiate»  Xeapo- 

lilaw'f;  conceduntur  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Friclcrici  mors  et  impietates. 
—  Neapolitanorum  collaudai  constantiam 
ob  fractos  Manfredi,  aliorumque  impetus. 
—  Datura  aliis  adipiscendae  liberta tis  cx- 
empluin.  —  In  clientelai!)  apostol.  illo- 
rnin  suscipil  bona.  —  Deccrnit  tantum 
Sedi  Aposlolicae  obnoxios  lulurus. —  I'rae- 
Qciendì  sibi  magìstratus  auctoritatem  con- 
cedii:  —  Probasque  confirmat  consuetudi- 

ne!. —  Erepta  praelerita  iura  in  BUtiquum 
(1)  Ex  Raynaldo  ad  an.  1251,  pag.  hH9. 
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slatum  reslituit.  —  Clausulae.  —  Inno- 
centii  PP.  —  EtS.  R.E.  cardinalium  sub- 
scriptiones. 

Innocentius  episcopus  servus  servornm  Dei,  di- 
lectis  flliis  Communi  Neapolitano,  in  perpe- 
tuimi. 

Purae  (idei  ciarliate  conspicua  Neapo-  Eiordium. 
litana  civitas,  et  lucidis  in  se,  ac  magni- 
ficis  proficit  actibus,  elcunclis  aliis  regno 
Siciliae  spectabili,  sectandaeque  probilalis 
exemplo,  liberlatis  ampleclendae  profe- 
ctum  manifeste  propinai;  propier  quod 
civitas  ipsa,  quae  a  moenium  fundatione 
suorum  generosa,  popolo  nobilis,  nobilior 
geslorum  ingenuitate  conspicitur;  sic  a|)ud 
proximos  et  remotos  multipliciter  reddi- 
lur  suorum  processuum  slrenuitale  lau- 
dabilis,  et  penes  nos,  et  Apostolicam 
Sedem  praecipuis  attollenda  favoribus,  et 

gratiis  polioribns  bonoranda,  quod  non 
solum  per  singulas  vicinae  Italiae  regiones 
dare  resonat  suae  [)raeconium  bonitatis; 
sed  et  longius  tuba  insonat  laudis  eius, 
suaeque  remotius  acta  volunlalis  famae 
diffusione  notescant;  et  nos,  dictaque  Se-